[bookmark: bookmark0]ТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
САЯНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

15.11.2021 д. Тинская № 25

О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 30.03.2018№2 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Тинского сельсовета» (в редакции решения от 27.11.2020№7, 27.08.2021№ 16)

В целях приведения решения сельского Совета депутатов в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Тинского сельсовета Саянского района Красноярского края, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение сельского Совета депутатов от 30.03.2018№2 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Тинского сельсовета»   (в редакции решения от 27.11.2020№7, 27.08.2021№ 16) следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2 приложения к решению после слов «для федеральных государственных гражданских служащих» дополнить словами « а также в случае прекращения гражданства Российской Федерации».
1.2. Во втором абзаце пункта 2.1. приложения к решению слова «сверх указанного стажа» заменить словами «сверх стажа, установленного в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»».
1.3. Пункт 2.13. приложения к решению дополнить текстом следующего содержания: «В случае выплаты за выслугу лет муниципальному служащему в минимальном размере ограничение по общей сумме пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности) , фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленное 2.1 настоящего Положения, не применяется.»
1.4. В пункте 2.3 приложения к решению слова «Законом края от 9 июня 2005 года № 14-3538 «Об оплате труда лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, и государственных гражданских служащих Красноярского края»» заменить словами «Законом края от 04.06.2019 № 7-2846 «Об оплате труда лиц, замещающих государственные должности, и государственных гражданских служащих Красноярского края»»
1.5. [bookmark: _GoBack]В пункте 3.7  исключить слова «и (или) выезда на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации.»
1.6. В пункте  3.8 исключить слова «и (или) выезда на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации»
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Тинского сельсовета.
3.  Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Вести Тинского сельсовета» и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Саянского района www.adm-savany.ru.

Глава Тинского сельсовета,
Председатель
сельского Совета депутатов                                А.В. Бридов